
 

 

UCHWAŁA NR LXXIII/510/23 

RADY MIEJSKIEJ GMINY KŁECKO 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Kłecko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) oraz art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2023 r. poz. 537) Rada Miejska Gminy Kłecko uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Kłecko, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr VII/54/19 Rady Miejskiej Gminy Kłecko z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie 

Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Kłecko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Kłecko 

(-) Michał Stosio 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia piątek, 6 października 2023 r.

Poz. 8807



Załącznik do uchwały Nr LXXIII/510/23 

Rady Miejskiej Gminy Kłecko 

z dnia 27 września 2023 r. 

„Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Kłecko" 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Kłecko określa prawa 

i obowiązki przedsiębiorstw wodociągowo - kanalizacyjnych działających na terenie Gminy Kłecko oraz 

odbiorców usług korzystających na tym terenie z usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę lub 

zbiorowego odprowadzania ścieków, zwany dalej Regulaminem. 

§ 2. 1. Ilekroć w niniejszym Regulaminie mowa jest o „Ustawie” należy przez to rozumieć ustawę z dnia 

7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. 

z 2023 r., poz. 537). 

2. Użytym w Regulaminie pojęciom należy przypisywać znaczenie, jakie nadają im akty prawne wyższego 

rzędu, w tym szczególności Ustawa. 

Rozdział 2. 

Minimalny poziom usług świadczonych przez przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne w zakresie 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

§ 3. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek zapewnienia następującego minimalnego 

poziomu świadczonych usług: 

1) ciągłości i niezawodności dostawy wody do nieruchomości, dla której zawarto umowę, zgodnie 

z wydanymi „Warunkami przyłączenia do sieci wodociągowej”, o ciśnieniu umożliwiającym użytkowanie 

wody nie mniejszym niż 0,2 MPa i nie większym niż 0,6 MPa, w granicach technicznych możliwości 

świadczenia usług wyznaczonych, m.in. strukturą i średnicą przyłącza wodociągowego; 

2) zapewnienia dostawy wody w ilości nie mniejszej niż 0,5 m3 /dobę o jakości przeznaczonej do spożycia 

przez ludzi i o parametrach nieprzekraczających wymienionych wartości: żelazo: 0.200 mg Fe/I, mangan: 

0,050mg Mn/l, jon amonowy: 0,50mg NH4+11, azotany: 50 mg NO3-/I, azotyny: 0,50 mg NO2-/I, fluorki 

1,50 mg F/I, barwa: 15 mg PUI, mętność: 1NTU; pH: 6,5-9,5; 

3) ciągłości i niezawodności odprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych z nieruchomości, dla której 

zawarto umowę, zgodnie z wydanymi „Warunkami przyłączenia do sieci kanalizacyjnej”, w granicach 

technicznych możliwości świadczenia usług wyznaczonych m.in. strukturą i średnicą przyłącza 

kanalizacyjnego oraz minimalną ilość odprowadzanych ścieków 0,5 m3/dobę; 

4) zapewnienia utrzymania i prawidłowego funkcjonowania urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych oraz posiadanych przez przedsiębiorstwo wodociągowo- kanalizacyjne przyłączy 

wodociągowych i przyłączy kanalizacyjnych; 

§ 4. Poziom świadczonych usług, za które przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ponosi 

odpowiedzialność, stwierdza się w miejscu włączenia przyłącza wodociągowego lub przyłącza kanalizacyjnego 

do sieci wodociągowej lub sieci kanalizacyjnej. 

Rozdział 3. 

Warunki i tryb zawierania umów z odbiorcami 

§ 5. Umowa o zaopatrzenie w wodę (i) lub odprowadzanie ścieków określa szczegółowe obowiązki stron, 

w tym zasady utrzymania przyłączy oraz warunki usuwania ich awarii. 

§ 6. Zawarcie umowy o zaopatrzenie w wodę (i) lub odprowadzanie ścieków z odbiorcą usług następuje po 

złożeniu przez niego pisemnego wniosku o zawarcie umowy. 

§ 7. W terminie 14 dni od daty złożenia wniosku, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne sporządza 

i przedkłada przyszłemu odbiorcy usług umowę o zaopatrzenie w wodę (i) lub odprowadzanie ścieków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8807



§ 8. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne udostępnia na swojej stronie internetowej aktualnie 

obowiązujące ogólne warunki umów stosowanych w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę lub zbiorowego 

odprowadzania ścieków, o ile się takimi warunkami posługuje. 

Rozdział 4. 

Sposób rozliczeń w oparciu o oceny i stawki opłat ustalone w taryfach 

§ 9. Częstotliwość okresów rozliczeniowych określa umowa o zaopatrzenie w wodę (i) lub odprowadzanie 

ścieków. 

§ 10. 1. Zmiana taryfy, w tym wysokości i rodzajów cen i stawek opłat, jak również zmiana grupy 

taryfowej, do której został zaliczony odbiorca usług wymaga podania taryf do wiadomości publicznej zgodnie 

z przepisami Ustawy. 

2. Stosowanie przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne cen i stawek opłat wynikających 

z nowych, prawidłowo podanych do wiadomości publicznej taryf, nie wymaga odrębnego informowania 

odbiorców o ich wysokości. 

3. Przy zawarciu umowy, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dołącza do niej obowiązującą 

taryfę lub jej wyciąg, zawierający ceny i stawki opłat, do ponoszenia których zobowiązany jest odbiorca będący 

stroną umowy. 

§ 11. 1. Podstawą obciążenia odbiorcy należnościami za usługi świadczone przez przedsiębiorstwo 

wodociągowo-kanalizacyjne jest wystawiana faktura. 

2. W przypadku budynku wielolokalowego, w którym odbiorcami są również osoby korzystające 

z poszczególnych lokali, posiadający zawartą umowę z przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjnym, 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wystawia odrębną fakturę zarządcy lub właścicielowi budynku 

oraz odrębne faktury pozostałym osobom korzystającym z lokali. 

Rozdział 5. 

Warunki przyłączenia do sieci 

§ 12. 1. Określenie warunków przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej 

następuje na pisemny wniosek złożony przez osobę ubiegającą się o przyłączenie.  

2. Wydawanie warunków przyłączenia do sieci odbywa się w trybie i na zasadach przewidzianych 

w przepisie art. 19a Ustawy. 

3. Warunki przyłączenia nieruchomości do sieci powinny określać w szczególności: 

1) lokalizację nieruchomości osoby ubiegającej się o przyłączenie; 

2) miejsce i sposób przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej; 

3) maksymalne dobowe zapotrzebowanie na pobór wody; 

4) miejsca zainstalowania wodomierza głównego oraz ewentualne miejsca zainstalowania urządzenia 

pomiarowego liczącego ilość i jakość odprowadzanych ścieków; 

5) dopuszczalną ilość i jakość odprowadzanych ścieków. 

Rozdział 6. 

Warunki techniczne określające możliwość dostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych 

§ 13. 1. Ustala się następujące warunki techniczne określające możliwość dostępu do usług wodociągowo-

kanalizacyjnych: 

1) w miejscu włączenia przyłącza wodociągowego do sieci należy wmontować zawór odcinający lub zasuwę, 

a obudowę zaworu lub zasuwy wyposażyć w skrzynkę uliczną i zabezpieczyć przed zniszczeniem; 

2) przyłącze wodociągowe powinno być zakończone podejściem wodomierzowym, służącym do 

zamontowania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wodomierza; 

3) przebieg i zagłębienia przyłączy w gruncie należy prowadzić możliwie najkrótszą, bezkolizyjną trasą, 

uwzględniając strefę przemarzania gruntu lub zastosować odpowiednie zabezpieczenia przed 

przemarzaniem; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8807



4) przy instalacjach kanalizacyjnych zlokalizowanych poniżej poziomu sieci kanalizacyjnej, należy 

przewidzieć pośredni sposób odprowadzania ścieków za pomocą urządzeń typu przepompownie domowe; 

5) należy zapewnić możliwość dojazdu i dostępu do studni rewizyjnych na przyłączu kanalizacyjnym. 

2. Dostępność do usług wodociągowo-kanalizacyjnych uzależniona jest również od: 

1) istnienia urządzeń wodociągowych lub urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu przedsiębiorstwa 

wodociągowo-kanalizacyjnego; 

2) możliwościami technicznymi urządzeń przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego wynikającymi 

z technologii dostarczania wody i odprowadzania ścieków, przez co rozumie się faktyczne możliwości 

pozyskania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wody  nadającej się do spożycia przez 

ludzi (wydajność źródeł wody) lub jej dostawy, jak również możliwości odbioru i oczyszczenia ścieków 

(wydajność oczyszczalni); 

3) posiadania tytułu prawnego do takich urządzeń wodociągowych lub urządzeń kanalizacyjnych przez 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne. 

Rozdział 7. 

Sposób dokonywania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne odbioru wykonanego 

przyłącza 

§ 14. 1. Warunkiem przystąpienia do prac zmierzających do przyłączenia nieruchomości do sieci 

przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego jest wydanie przez przedsiębiorstwo wodociągowo-

kanalizacyjne warunków przyłączenia do sieci oraz sporządzenie planu sytuacyjnego przez osobę realizującą 

przyłączenie lub działającego na jej upoważnienie wykonawcę.  

2. W ramach prac związanych z odbiorem przyłącza, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

dokonuje sprawdzenia zgodności wykonanych prac z wydanymi warunkami przyłączenia. 

§ 15. 1. Wykonanie przyłącza podlegają odbiorowi technicznemu przez komisję w składzie: odbiorca usług, 

przedstawiciel przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego oraz wykonawca. 

2. Z każdego odbioru spisywany jest protokół odbioru technicznego. 

3. Odbiór przyłącza jest wykonywany przed zasypaniem (zakryciem) przyłącza wodociągowego lub 

przyłącza kanalizacyjnego. 

§ 16. Protokół odbioru technicznego przyłącza powinien zawierać co najmniej: 

1) datę odbioru; 

2) przedmiot odbioru, z wyszczególnieniem rodzaju przyłącza, średnicy, materiałów, z którego wykonano 

zastosowane elementy przyłącza, i długości przyłącza; 

3) oznaczenie nieruchomości, którą przyłączono do sieci wodociągowej i/lub kanalizacyjnej; 

4) skład komisji; 

5) podpisy członków komisji. 

Rozdział 8. 

Sposób postępowania w przypadku niedotrzymania ciągłości usług i odpowiednich parametrów 

dostarczanej wody i wprowadzanych ścieków do kanalizacji sanitarnej 

§ 17. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zobowiązane jest do udzielenia odbiorcom usług 

informacji dotyczących występujących zakłóceń w ciągłości zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków, 

planowanych przerw w świadczeniu usług oraz awarii urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych. 

2. O przerwach w dostawie wody wynikających z planowanych prac konserwacyjno - remontowych 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne powiadomi odbiorców usług w sposób zwyczajowo przyjęty 

najpóźniej na dwa dni przed planowanym terminem. 

3. W przypadku, gdy planowana przerwa w dostawie wody może trwać dłużej niż 12 godzin, 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne informuje o tym fakcie odbiorców na siedem dni przed 

planowanym terminem przerwy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8807



4. Przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne ma również obowiązek niezwłocznie poinformować 

odbiorców usług, w sposób zwyczajowo przyjęty, o zaistniałych nieplanowanych przerwach lub ograniczeniach 

w dostawie wody, o ile czas ich trwania przekracza 4 godziny. 

5. W razie planowanej lub zaistniałej przerwy w dostawie wody przekraczającej 12 godzin 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zapewnia zastępczy punkt poboru wody i informuje odbiorców 

usług o jego lokalizacji i warunkach korzystania. 

6. W przypadku budynków wielolokalowych, przedsiębiorstwo wodociągowo- kanalizacyjne może, 

o zdarzeniach wskazanych w ust. 2 lub 4 poinformować wyłącznie właściciela lub zarządcę nieruchomości, 

o ile planowany czas trwania przerwy w dostawie wody nie przekracza 12 godzin. 

§ 18. W przypadku niedotrzymania odpowiednich parametrów dostarczanej wody, przedsiębiorstwo 

wodociągowo - kanalizacyjne ma obowiązek niezwłocznie poinformować o tym fakcie odbiorców usług, 

w sposób zwyczajowo przyjęty. 

Rozdział 9. 

Standardy obsługi odbiorców usług, w tym sposoby załatwiania reklamacji oraz wymiany informacji 

dotyczących w szczególności zakłóceń w dostawie wody i odprowadzaniu ścieków 

§ 19. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zapewnia odbiorcom usług należyty poziom usług 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

§ 20. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne udziela na wniosek odbiorcy usług lub z własnej 

inicjatywy pełnej informacji dotyczącej realizacji usług, a przede wszystkim informacji zawartych 

w niniejszym Regulaminie oraz zawartych w taryfie. 

§ 21. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zobowiązane jest do udzielania na żądanie odbiorców 

informacji dotyczących ciągłości świadczonych usług nie później niż w ciągu: 

a) 12 godzin - na telefoniczne żądanie określenia przewidywanego terminu usunięcia przerw i zakłóceń 

w świadczeniu usług, 

b) 7 dni - na pisemne żądanie usunięcia przerw i zakłóceń, o których mowa w pkt a). 

§ 22. 1. Odbiorca usług ma prawo zgłaszania reklamacji dotyczących ilości i jakości świadczonych usług 

oraz wysokości opłat za usługi. 

2. Reklamacja może być składana w dowolnej formie (ustnie, email, pisemnie itp.), po powzięciu 

informacji o wystąpieniu zdarzenia stanowiącego podstawę jej złożenia. 

3. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane rozpatrzyć reklamację bez zbędnej 

zwłoki, w terminie nie dłuższym jednak niż 30 dni od dnia złożenia reklamacji w siedzibie przedsiębiorstwa 

wodociągowo-kanalizacyjnego lub jej doręczenia przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu w inny 

sposób. 

§ 23. W siedzibie przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego winny być udostępnione wszystkim 

zainteresowanym: 

1) aktualnie obowiązujące na terenie gminy Kłecko taryfy; 

2) tekst ujednolicony Regulaminu; 

3) ujednolicony tekst Ustawy; 

4) wyniki ostatnio przeprowadzonych analiz jakości wody; 

5) aktualny wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, 

z wyłączeniem przypadku, o którym mowa w art. 21 ust. 7 Ustawy. 

Rozdział 10. 

Warunki dostarczania wody na cele przeciwpożarowe 

§ 24. Woda do celów przeciwpożarowych jest dostępna z urządzeń wodociągowych posiadanych przez 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, a przede wszystkim z hydrantów przeciwpożarowych 

zainstalowanych na sieci wodociągowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 8807



§ 25. Uprawnione do poboru wody na cele przeciwpożarowe są jednostki państwowej i ochotniczej straży 

pożarnej. 

§ 26. Podmioty uprawnione do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu 

przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego zobowiązani są do przekazywania przedsiębiorstwu 

wodociągowo-kanalizacyjnemu pisemnej informacji o ilości wody zużytej, w bieżącym kwartale 

kalendarzowym. Informację należy przekazać z ostatnim dniem bieżącego kwartału. 

§ 27. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne obciąża Gminę Kłecko za wodę pobraną na cele 

przeciwpożarowe, stosując ceny ustalone w taryfie. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Gminy Kłecko 

Michał Stosio 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 8807


		2023-10-06T11:31:32+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




